АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2020 № 1535
                 г. Шатура

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений городского округа Шатура Московской области,

осуществляющих спортивную подготовку

 В соответствии с Постановлением Правительства Московской области от

08.11.2016 № 829/38 «Об оплате труда работников государственных учреждений Мос-

ковской области, осуществляющих спортивную подготовку» (в ред. постановлений

Правительства Московской области от 25.04.2017 № 308/14, от 29.08.2017 № 711/31,

от 28.08.2018 № 572/31, от 21.05.2020 № 266/13), едиными рекомендациями по уста-

новлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда ра-

ботников государственных и муниципальных учреждений на 2020 год (утв. Решением

Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отноше-

ний от 24.12.2019, протокол №11)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муници-

пальных учреждений городского округа Шатура Московской области, осуществляю-

щих спортивную подготовку (далее – Положение), утвержденное постановлением ад-

министрации городского округа Шатура Московской области от 06.04.2020 №473:

1.1. Пункт 1.6. раздела 1. Общие положения, изложить в следующей редак-

ции:

 «1.6. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы ру-

ководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера к среднемесячной за-

работной плате работников учреждения (без учета заработной платы руководителя,

его заместителей и главного бухгалтера) за календарный год устанавливается в крат-

ности в соответствии с таблицей 1:

Таблица 1

№ п/п
Наименование должно-

сти

Предельный уровень соотношения среднемесячной

заработной платы руководителя, заместителей ру-

ководителя и главного бухгалтера к среднемесяч-

ной заработной плате работников учреждения (без

учета заработной платы руководителя, заместите-

лей руководителя и главного бухгалтера) за кален-

дарный год

1 2 3

1 Руководитель 3,5

2
Заместитель руководи-

теля
3,2

3 Главный бухгалтер 3

».

1.2. В разделе 2. Установление должностных окладов и тарифных ставок:

1.2.1. Пункт 2.2. изложить в новой редакции:

 «Группы по оплате труда руководителей определяются исходя из масштаба и

сложности руководства и устанавливаются в соответствии с постановлением админи-

страции городского округа Шатура Московской области от 20.07.2020 № 1064 «Об

утверждении Показателей и Порядка отнесения муниципальных учреждений город-

ского округа Шатура Московской области, осуществляющих спортивную подготовку

к группам по оплате труда руководителей».

1.2.2. Пункт 2.7. дополнить абзацем следующего содержания:

 «Повышение должностного оклада, тарифной ставки рабочих, установленное

строкой 5 таблицы 3 настоящего пункта, устанавливается работникам, работа которых

непосредственно связана с обеспечением (обслуживанием) имеющегося в оператив-

ном управлении спортивного сооружения, оборудованного специализированными ме-

стами для питания, проживания. Перечень работников, которым устанавливается ука-

занное повышение, утверждается руководителем учреждения с учетом мнения пер-

вичной профсоюзной организации или представительного органа работников учре-

ждения».

1.2.3.  Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Изменение должностных окладов в связи с присвоением квалификацион-

ной категории, почетного звания, присуждением ученой степени производится в соот-

ветствии с приказом руководителя учреждения со дня наступления основания для

установления повышения».

1.2.4. Пункт 2.9 дополнить абзацами следующего содержания:

«Тренерам, осуществляющим спортивную подготовку, устанавливается ставка

заработной платы за норму часов непосредственно тренерской работы 24 часа в неде-

лю.

За тренерскую работу, выполняемую работником с его письменного согласия

ниже установленной нормы часов за ставку заработной платы, оплата производится

пропорционально фактически определенному объему выполненной тренерской рабо-

ты».

1.3. В разделе 3. Доплаты работникам учреждений:

1.3.1. Пункт 3.4. изложить в новой редакции:

 «3.4. Работникам учреждений за обеспечение высококачественного трениро-

вочного процесса, за участие в подготовке высококвалифицированного спортсмена,

вошедшего в состав спортивной сборной команды России и показавшего высокие

спортивные результаты на официальных международных спортивных соревнованиях

или вошедшего в состав спортивной сборной команды Московской области и пока-

завшего высокие спортивные результаты на официальных всероссийских спортивных

соревнованиях, устанавливаются компенсационные доплаты в размерах в соответ-

ствии с приложением 8 к настоящему Положению.

Компенсационные доплаты к должностным окладам, тарифным ставкам работ-

ников учреждений за обеспечение высококачественного тренировочного процесса, за

участие в подготовке высококвалифицированного спортсмена выплачиваются при

условии непосредственного участия этих работников в обеспечении тренировочного

процесса при подготовке спортсмена к достижению высокого спортивного результата,

включающего в себя:

 методическое и организационное обеспечение тренировочных мероприятий и

спортивной деятельности;

 медико-биологическое обеспечение;

 обеспечение рационального питания;

 транспортное обеспечение;

 финансовое и материально-техническое обеспечение».

1.3.2. Дополнить подпунктом 3.4.1. следующего содержания:

«3.4.1. Тренерам, осуществляющим спортивную подготовку на начальном и

тренировочном этапах, при первичном трудоустройстве по профильной специальности

(направлению подготовки) в учреждения в течении первых 4 лет устанавливается

ежемесячная доплата к ставке заработной платы в размере 50 процентов».

1.4. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. Строку 2.9 таблицы «Должностные оклады руководителей, специалистов

и служащих учреждений, занимающих общеотраслевые должности» Приложения 3 к

Положению изложить в следующей редакции:

«

2.9 Специалист по персоналу, специалист по связям с обще-

ственностью, специалист по закупкам, специалист по

охране труда

12507

                                                                                                                                          »

1.6. В приложении 8 к Положению наименование таблицы изложить в новой

редакции:

«Размеры компенсационных доплат за обеспечение высококачественного трени-

ровочного процесса, за участие в подготовке высококвалифицированного спортсмена,

вошедшего в состав спортивной сборной команды России и показавшего высокие

спортивные результаты на официальных международных спортивных соревнованиях

или вошедшего в состав спортивной сборной команды Московской области и пока-

завшего высокие спортивные результаты на официальных Всероссийских спортивных

соревнованиях».

2. Управлению по информационной политике, информатизации и муници-

пальным услугам администрации городского округа Шатура (Скалина Ю.С.) обеспе-

чить размещение настоящего постановления на официальном сайте городского округа

Шатура.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-

вы администрации городского округа Шатура Давыдова В.Ю.

Глава городского округа                                                                                   А.В. Артюхин

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Шатура Московской области

от 21.08.2020 № 1535

Приложение 2

к Положению об оплате труда работников муниципальных

учреждений городского округа Шатура Московской области,

осуществляющих спортивную подготовку

Должностные оклады специалистов и служащих учреждения

N

п/п

Наименование должностей Должностные

оклады (руб.)

1 2 3

1 Старший тренер, старший тренер-преподаватель по адаптивной физической культу-

ре

высшей квалификационной категории 26822

первой квалификационной категории 25139

2 Старший инструктор-методист, старший инструктор-методист по адаптивной физи-

ческой культуре

высшей квалификационной категории 26822

первой квалификационной категории 25139

3 Тренер, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре, оплата труда

которого производится за количество часов тренировочной работы

высшей квалификационной категории 26822

первой квалификационной категории 25139

второй квалификационной категории 22904

без квалификационной категории 17288

4 Инструктор-методист, инструктор-методист по адаптивной физической культуре

высшей квалификационной категории 26822

первой квалификационной категории 25139

второй квалификационной категории 22904

без квалификационной категории 15892

5 Тренер, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре, оплата труда

которого производится по нормативам оплаты труда за одного занимающегося

высшей квалификационной категории 24398

первой квалификационной категории 22866

второй квалификационной категории 20826

без квалификационной категории 15724

6 Старший воспитатель 20821

7 Тренер-консультант 17520

8 Психолог 17520

9 Воспитатель 17520

10 Аккомпаниатор-концертмейстер 15716

11 Хореограф 15716

12 Спортсмен-инструктор 13464

13 Инструктор по спорту 15892

Начальник отдела физической культуры,

спорта и работы с молодежью                                                                           И.А. Грязнов